АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ
446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 № 56
Об итогах
социально-экономического развития сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2021 год
            Рассмотрев итоги социально-экономического развития сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский  за 2021 год и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация сельского поселения Бариновка
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить итоги социально-экономического развития сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2021 год. (Приложение).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бариновский вестник».
      Глава

сельского поселения

        Бариновка                                                                                  Е.И.Курбанова
Курбанова Е.И.
3 41 81

Приложение
ИТОГИ
социально-экономического развития сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области за 2021 год
   Село Бариновка расположено вдоль  реки Самара на протяжении 8 км. Архитектурно- планировочная структура населенного пункта решена линейной трассировкой улиц с квартальной системой застройки. Организация территории села Бариновка достигнута четким делением застройки на жилые кварталы, общественный центр и зону отдыха, что обеспечивает более экономичные транспортные и пешеходные связи, благоустройство и эксплуатацию села.

   Сельское поселение Бариновка расположено в восточной части муниципального района Нефтегорский.

   Согласно закона Самарской области «Об образовании городского и сельских поселений в пределах муниципального района Нефтегорский Самарской области, наделении их соответствующим статусом и установлении их границ» от 25.02.2005г. № 54-ГД установлены границы сельского поселения Бариновка. Сельское поселение  Бариновка граничит:

- с сельским поселением Дмитриевка муниципального района Нефтегорский;

- с сельским поселением Утевка муниципального района Нефтегорский;

- с сельским поселением Домашка муниципального района Кинельский;

- с муниципальным районом Кинельский.

    На территории сельского поселения Бариновка расположено большое количество прудов, озеро Старица по границе на протяжении 8 км протекает р.Самара.

    Территория поселения имеет в целом не простой рельеф, живописный ландшафт, благоприятные климатические условия, благоприятное расположение от областного центра 65 км., что делает возможным развитие туризма и отдыха населения.

   Площадь земель сельского поселения Бариновка составляет в целом 7541,8 га, в т.ч. земли сельскохозяйственного назначения – 6661,2 га.

   Численность населения на 01.10.21г. составляет 889 чел.  прирост населения не наблюдается, рост рождаемости не наблюдается.

   Занятость населения является одним из основных условий обеспечения нормального образа жизни населения. На конец года в Центре занятости признаны официально безработными 5 человек, на начало  года - 5 человек, большая часть трудоспособного населения трудится  вне территории сельского поселения Бариновка.

  Общественный центр сельского поселения Бариновка сформирован в с.Бариновка по ул.Чапаевская и Уральская, где размещаются объекты  школьного образования, здравоохранения, социального обслуживания и торговли.

   На территории  сельского поселения Бариновка расположены 347 личных подсобных хозяйства, зарегистрированных в похозяйственных книгах администрации сельского поселения Бариновка.

   Тенденция уменьшения поголовья скота в личных подсобных хозяйствах и уменьшение количества обрабатываемых земельных участков.

   Стратегической целью развития муниципального образования сельского поселения Бариновка является повышение качества жителей поселения на основе обеспечения устойчивого функционирования хозяйственного комплекса, развития социальной и культурной сферы.

   Имеется отделение Центра социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, численность обслуживаемых – 60 человек.

    На территории сельского поселения Бариновка действует Бариновский Дом культуры на 160 посадочных мест. В учреждении работают кружки, спортивные секции, творчеством занято детское население, функционирует библиотека.

     Показателем развития   образовательной сферы сельского поселения Бариновка является наличие дошкольного и   школьного образовательных учреждений.

 В Бариновском филиале Утевской СОШ обучается  7 учеников, 25 детей посещают детский сад.

   Система здравоохранения в сельском поселения Бариновка включает в себя один фельдшерско-акушерский пункт.

Данные о трудовой структуре населения на 01.10. 2021г.

	№№

п/п
	Показатели
	Количество,

чел.

	1
	2

	1.

2.

3.
	Численность населения

 Самодеятельная группа населения,

 в том числе:

 а) население в трудоспособном возрасте

 б) работающие лица пенсионного возраста

 Несамодеятельная группа населения,

 в том числе:

 а) дети до 17 лет

 б) учащиеся от 16 лет, обучающиеся с отрывом от производства

 в) неработающие лица пенсионного возраста

 г) неработающие инвалиды и льготные пенсионеры в

    трудоспособном возрасте

 д) лица трудоспособного возраста, занятые в подсобном

     хозяйстве

	889
560
15
100
-

226
46

270

      Транспортное сообщение  с другими поселениями и районным и областным центрами осуществляется  по Маршруты городских, пригородных и междугородных автобусов:
	№№

пп
	Исходный и конечный пункт
	Число рейсов в сутки

	1
	2
	3

	1
	Самара – Бариновка-Нефтегорск
	8

	2
	Самара-Бариновка-Алексеевка
	6

	3
	Алексеевка-Бариновка-Самара
	4

	4
	Нефтегорск-Бариновка-Самара
	10

         Обслуживание населения водным, железнодорожным и воздушным транспортом отсутствует.

Данные по жилому фонду
	№ пп
	Наименование
	На 01.10. 2021г.

	1
	2
	3

	1
	Общий жилой фонд, м2 общ. площади,  в т.ч.
	26200

	государственный (муниципальный)
	100

	Частный
	26300

	2
	Общий жилой фонд на 1 жителя,

м2 общ. площади
	27

Характеристика жилого фонда по этажности

	№пп
	Наименование
	2020

	Кол-во домов. шт.

	Общая площадь, м2

	1
	Индивидуальная застройка
	347
	18

00

	2
	Секционная застройка:

	2-х этажная
	1
	100

	3-х этажная

	4-х этажная

	5-ти этажная

	3
	Блокированная застройка

	7700

	4
	Всего:
	347
	26300

Объекты культурно-бытового назначения на 01.10.2021г
	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Мощность,

место
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Детский сад
	Чапаевская
	16
	25
	1
	Удовл.

	2
	Бариновкский филиал Утевской СОШ ОЦ
	Уральская
	2
	100
	2
	Удовл.

	3
	Бариновский ДК
	Чапаевская
	3
	160
	1
	Удовл.

	4
	Бариновский ФАП
	М.Солянка
	26-1
	15
	1
	Удовл.

	5
	Отделение ГУСО ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов
	Чапаевская
	18
	7/80
	1
	Удовл.

Предприятия торговли на 01.10.2021г.
	№

пп
	Наименование
	Улица
	№

дома
	Мощность

м2 торг. площ.
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Магазин «Стимул»
	Чапаевская
	9
	40
	1
	удовлетв

	2
	Магазин «Бариновский»
	Уральская
	18
	60
	1
	удовлетв

	3
	Магазин «Сельский лад»
	Уральская
	9
	70
	1
	удовлетв

Предприятия общественного питания на 01.10.2021г
	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Мощность,

место
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Столовая
	Уральская
	28
	80
	1
	удовлетвор

Организации и учреждения управления на 01.10.2021г.
	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Мощность,

раб. место
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения Бариновка
	Чапаевская
	18
	6
	1
	Требует ремонта

Банки и предприятия связи на 01.10.2021 г.
	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Мощность,

объект
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ООО «ТРС»
	Чапаевская
	18
	200
	1
	удовлетрв

Культовые сооружения на 01.10.2021
	№
	Наименование
	Улица
	№ дома
	Мощность, объект
	Этажн.
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Храм в честь Покрова Пресвятой Богородицы
	Уральская
	1
	80
	1
	Хор.

Инженерное оборудование территории сельского поселения Бариновка

   Инженерное обеспечение  с.Бариновка включает в себя :

1.Водоснабжение;

2. Газоснабжение;

3.Теплоснабжение;

4.Электроснабжение;

5.Телефонизация.

1. Система водоснабжения села Бариновка обеспечивается за счет подземных водозаборов из трех артезианских скважин, уличные водопроводные сети  закольцованы в общую схему, Общая протяженность сетей 16,47 км., 10 км водовода введено в эксплуатацию в 2020 год за счет средств областного и федерального бюджетов.

   2. Система канализации осуществляется из выгребных ям, откачка производится специализированным транспортом МУП ЖКХ «Утевской».

3.Газоснабжение осуществляется   от газопровода высокого давления. Наружные газопроводы различных диаметров прокладываются над землей на опорах, сельское поселение Бариновка полностью газифицировано.

4. Теплоснабжение организовано только в Бариновской школе и детском саду от котельной, принадлежащей МУП ЖКХ «Утевское».

5.  Населенный пункт обеспечен централизованным электроснабжением,  с использование отдельных трансформаторных подстанций,  которые значатся на балансе Россети - Волга.

6. Имеется АТС, принадлежащая ООО «ТРС» с наличием 200 телефонных номеров, которая обеспечивает в полном объеме потребность в телефонной связи.

Выполнение социально – экономических показателей с.п. Бариновка
1. По предварительным итогам сельское поселение Бариновка выполнит плановые значения по социально – экономическим показателям, в том числе:

1.1 . По собственным доходам.